
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 28 de novembro de 2017 Edição Nº: 2647 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Esporte e 

Juventude do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

01.11.01/2017-01, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de ESPORTE E JUVENTUDE. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 1001.04.122.0002.2.066 – SEJUC. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 5.291,00 (cinco mil duzentos e noventa e um 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca 

Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Fábio Freitas da Silva. 

Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2017. Fábio Freitas da Silva. Secretário de Esporte e 

Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Educação e 

Cultura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

01.11.01/2017-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Educação e Cultura. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.122.0002.2.009 - SEDUC e 0507.12.361.0008.2.012 - ENSINO 

FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M 

FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: 

R$ 74.520,00 (setenta e quatro mil quinhentos e vinte reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 27 

de novembro de 2017. Maria Aparecida Lima de Assis. Secretária de Educação e Cultura.  

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 01.11.01/2017-03, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0801.10.122.0039.2.042 – SEC. SAÚDE; 0801.10.304.0017.2.048 – VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN 

CASTRO GONDIM LTDA - POSTO PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 

15.987,00 (quinze mil novecentos e oitenta e sete reais). VIGÊNCIA DO(S) 

CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. 

ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-CE, 27 

de novembro de 2017. Maria Zuleide Amorim Muniz. Secretária de Saúde 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria de Planejamento 

e Gestão do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

01.11.01/2017-04, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria de Planejamento e Gestão. OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0401.04.129.0002.2.008 – SEPLAG. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 9.254,00 (nove mil duzentos e cinquenta e 

quatro reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) 

contrato(s), até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) 

CONTRATADO(AS): Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2017. 

Valnei Peixoto Silva. Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Diretor de Gabinete do 

município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 01.11.01/2017-05, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0201.04.122.0003.2.003 - GABINETE DO PREFEITO. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 4.477,00 (quatro mil quatrocentos e setenta e 

sete reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), 

até 31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): 

Francisca Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Rogério de 

Queiros Diógenes. Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2017. Rogério de Queiros 

Diógenes. Diretor de Gabinete 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. O(A) Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-CE, torna público o extrato do Contrato Nº 

01.11.01/2017-06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 01.11.01/2017: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: Secretaria da Cidade e Infraestrutura. OBJETO: AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0601.04.122.0002.2.026 – SEINFRA. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. 

CONTRATADO: M FRANKLIN CASTRO GONDIM LTDA - POSTO 

PITOMBEIRA. VALOR GLOBAL: R$ 12.960,00 (doze mil novecentos e sessenta 

reais). VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), até 

31 de Dezembro de 2017. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Francisca 

Regivane Freire de Lemos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva. Jaguaribe-CE, 27 de novembro de 2017. Geraldo Targino da Silva. Secretário da 

Cidade e Infraestrutura.  

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 237/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DA COMUNIDADE PEDRA BRANCA. DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ALVES DA SILVA, para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço 

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor 

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/11/2017 a 

29/11/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Novembro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 238/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE 

ÁGUA DA COMUNIDADE PEDRA BRANCA. DISTRITO DE NOVA 

FLORESTA.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 29/11/2017 a 

29/11/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Novembro de 2017. FRANCISCO RONALDO 

NUNES Ordenador 

***  ***  *** 

Portaria de Viagem Nº 239/2017O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA DE AMOSTRAS DE ÁGUA NO DISTRITO 

DE FEITICEIRO. RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO 

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto -SAAE , a efetuar o pagamento de 

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 

(VINTE E OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 

29/11/2017 a 29/11/2017.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço 

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 28 de Novembro de 2017. FRANCISCO 

RONALDO NUNES Ordenador 

***  ***  *** 


